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Opis przedmiotu zamówienia   
 

  1. Kody ze słownika CPV:45232421-9 – roboty w zakresie oczyszczania ścieków. 

  2. Budowa 7 kompletnych przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków spełniającej 

wymogi zharmonizowanej normy PN-EN 12566-3+A2:2013 zgodnie projektem budowlany, 

STWiOR oraz przedmiarem robót. Oczyszczalnie zlokalizowane na działkach: Elgiszewo 

gmina Ciechocin - działka nr 567 i Elgiszewo działki 573, Miliszewy gmina Ciechocin - 

działki nr 203/3 i 203/4, Miliszewy gmina Ciechocin dz. nr 282/1, Nowa Wieś gmina 

Ciechocin działka nr 40/1, Rudaw gmina Ciechocin - działka nr 131/2, Świętosław gmina 

Ciechocin - działka nr 476/2. 

Kompletna oczyszczalnia ścieków musi spełniać wytyczne normy PN EN 12566-3+A2:2013 i 

być znakowana znakiem CE, a oczyszczane ścieki odprowadzane z posesji muszą spełnić 

wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014r. w 

sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, 

oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska (Dz. U. 2014 poz. 1800) . 

 

Projekt zakłada zastosowanie oczyszczalni ścieków pracujących w technologii złoża 

biologicznego. 

 

Ciąg technologiczny oczyszczalni może składać się z następujących urządzeń: 

• przyłącza kanalizacji PVC DN160, 

• studzienki rewizyjnej, 

• przepompowni ścieku surowego, 

• bezprądowej oczyszczalni ścieków w technologii złoża biologicznego, 

• przepompowni ścieków oczyszczonych, 

• drenażu rozsączającego. 

 

Technologia oczyszczania ścieków 

 

1 Technologia złoża biologicznego 

Ścieki surowe dopływają do osadnika wstępnego, w którym następuje ich sklarowanie, tj. 

oddzielenie zawiesiny opadalnej, która sedymentuje na dno zbiornika, oraz pływającej, która 

tworzy kożuch. Ścieki ze środkowej strefy, pozbawione zawiesin przepływają grawitacyjnie 

dalej, poprzez dodatkowy trwały filtr mechaniczny zapobiegający przed przedostawaniem się 

zawiesin do bioreaktora. Sklarowane ścieki są w reaktorze rozprowadzane równomiernie, 

przy pomocy perforowanych rur plastikowych, na powierzchni złoża biofiltracyjnego. Jest 

ono zbudowane z dwóch warstw materiału filtracyjnego. Warstwy biofiltra przedzielone są 

strefą wentylacyjną, w której następuje napowietrzanie oczyszczanych ścieków. 

Dzięki specyficznej budowie złoże posiada dużą powierzchnię właściwą, stanowiąc 

doskonałe podłoże do rozwoju biofilmu. Jednocześnie kapilarne właściwości biofiltra nie 

pozwalają przesączającej się cieczy na wytworzenie w złożu ścieżek szybkiej migracji 

ścieków w dół. Te same właściwości doskonale zabezpieczają mikroflorę przed 
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wysychaniem, co pozwala na pozostawienie oczyszczalni bez dopływu świeżych ścieków 

przez okres 6 miesięcy, a nawet dłuższy. 

 

Opis elementów projektowanej oczyszczalni ścieków 

 

1 Przyłącze kanalizacyjne 

Projekt zakłada wykonanie przyłącza kanalizacyjnego od instalacji za pomocą rur DN160 

kielichowych, typu ciężkiego SN8, łączonych na uszczelkę gumową. Rury należy układać w 

wykopie szalowanym. Przejście rur pod placami, drogami utwardzonymi wykonać rurą 

ochronną stalową DN200mm ułożonej ze spadkami. Rurę przewodową z otuliną izolacyjną 

do wnętrza rury ochronnej wprowadzać na płozach systemowych. Końce rur zabezpieczyć 

manszetą elastomerową. Przed przystąpieniem do robot należy wytyczyć i zabezpieczyć 

zbliżenia i skrzyżowania z istniejącym uzbrojeniem. Szerokość wykopu pod kanalizację 

wynosi l.Om po zewnątrz. Układając przewody należy stosować podsypkę piaskową gr.lOcm 

oraz obsypkę gr.20cm wykonaną ręczne. Zasypanie wykopu wykonywać warstwami co 30cm 

stosując zagęszczenie. Na przyłączu należy stosować szczelne studzienki kanalizacyjne z 

kinetą PP i pokrywą żeliwną typu lekkiego lub na przejazdach typu ciężkiego 40T: 

DN315PVC dla rur DN110, DN160. W przypadku układania rur kanalizacyjnych na 

głębokości do 0,5 m ppt. dopuszcza się zastosowanie studni kanalizacyjnych DN200PVC. 

Teren po zakończeniu robot należy przywrócić do stanu pierwotnego. Rury należy 

transportować, składować i układać zgodnie z "Instrukcją montażową" opracowaną przez 

producenta. Roboty ziemne i montażowe należy prowadzić zgodnie z „Warunkami 

technicznymi wykonania i odbioru robot budowlano montażowych" tom I - Budownictwo 

ogólne i tom II- Instalacje sanitarne i przemysłowe. 

 

2 Osadnik wstępny, reaktor biologiczny (złoże biologiczne) 

 

Reaktor biologiczny wraz z osadnikiem wstępnym (jako komplet) jest zgodny z normą 

12566:3+A2:2013 i oznakowany znakiem CE. 

Reaktor biologiczny jest kompletnym reaktorem realizującym rozwój biofilmu, co 

doprowadza do oczyszczania ścieków bytowo-gospodarczych pochodzących z gospodarstw 

domowych. Zbiornik reaktora wykonany jest z polietylenu wysokiej gęstości PEHD (o 

gęstości minimalnej 935 kg/m3).Zużycie energii elektrycznej wynosi 0,00 kWh. 

 

 

3 Przepompownia ścieków surowych 

 

Przepompownia ścieków surowych jest kompletnym urządzeniem mającym za zadanie 

przetłoczenie dopływających ścieków do komory bioreaktora. Zbiornik  

urządzenia wykonany jest z polietylenu wysokiej gęstości PEHD (o gęstości minimalnej 935 

kg/m3). Z uwagi na trudne warunki gruntowe projektowane rozwiązanie pozwala uzyskać 

zwiększoną sztywność konstrukcji - zbiornik przepompowni musi wytrzymać nacisk 

minimum 15,2 kN/m2 (wg DIN). Średnica urządzenia wynosi minimum 500 mm, a wysokość 

wynosi 1780 mm. Urządzenie jest wyposażone w pompę do ścieku surowego o wydajności 

Q=6 m3/h Hp=10 mH20 (max) z wirnikiem typu Vortex (np.Maksymalny godzinowy dopływ 

ścieków do pompowni wynosi 0,0375 - 0,55 m3/h. 

 

4 Przepompownia ścieków oczyszczonych 

 

Przepompownia ścieków oczyszczonych jest kompletnym urządzeniem mającym za zadanie 

przetłoczenie dopływających ścieków oczyszczonych z bioreaktora do studni chłonnej. 
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Zbiornik urządzenia wykonany jest z polietylenu wysokiej gęstości PEHD (o gęstości 

minimalnej 935 kg/m3). Z uwagi na trudne warunki gruntowe projektowane rozwiązanie 

pozwala uzyskać zwiększoną sztywność konstrukcji - zbiornik przepompowni musi 

wytrzymać nacisk minimum 15,2 kN/m2 (wg DIN). Średnica urządzenia wynosi minimum 

600 mm, a wysokość wynosi 1680 mm. Urządzenie jest wyposażone w pompę do ścieku 

oczyszczonego o wydajności Q=2 m3/h Hp=10 mH20 (max) z wirnikiem typu Vortex . 

Maksymalny godzinowy dopływ ścieków do pompowni wynosi 0,0375 - 0,55 m3/h 

 

5 Wentylacja 

 

Niezależnie od odpowietrzenia pionów kanalizacji sanitarnej wewnętrznej należy wykonać 

odpowietrzenie elementów oczyszczalni wykonując przy budynku lub wewnątrz pion 

wentylacji wysokiej. Zakończenie wentylacji wysokiej wyprowadzić ponad połać dachu oraz 

co najmniej 60 cm powyżej górnej krawędzi okien. Odpowietrzenie wykonać z rur PCV 110 

mm, zakończyć końcówką wywiewną EXTAT. Lokalizację wentylacji wysokiej należy 

uzgodnić z właścicielem działki. Dopuszcza się wykonanie pionu wentylacyjnego na ścianach 

budynków gospodarczych. 

 

6 Podłączenie elektryczne 

 

Wszelkie prace w zakresie instalacji elektrycznej 230V należy powierzyć osobie do tego 

uprawnionej. Elementy oczyszczalni ścieków należy zasilić w energię elektryczną prądem 

jednofazowym 230V. Przyłącze należy wykonać kablem ziemnym YKY 3x1,5mm2. Kable do 

urządzeń (oczyszczalnia, przepompownia) zaleca się prowadzić w osobnych wykopach i 

dodatkowo oznaczyć taśmą ostrzegawczą położoną min. 20cm powyżej kabla. Miejsce 

włączenia w instalację elektryczną wewnętrzną należy każdorazowo ustalać z właścicielem 

posesji. Zabezpieczenia szafki elektrycznej oraz podłączenia wykonać zgodnie z 

obowiązującymi normami i przepisami prawnymi, każde z urządzeń elektrycznych będących 

na wyposażeniu oczyszczalni posiadać powinno zabezpieczenie prądowe, a cały system 

zabezpieczony dodatkowo mechanizmem różnicowoprądowym. 

 

7 Drenaż rozsączający 

 

Drenaż rozsączający jest to układ perforowanych rur PVC 110 wprowadzających ścieki 

wypływające z oczyszczalni do gruntu. W trakcie przepływu ścieków przez warstwy gruntu 

następuje ich doczyszczanie. 

Optymalna głębokość posadowienia drenażu rozsączającego powinna wynosić 50-60 

cm.p.p.t. Układ drenów należy montować z optymalnym spadkiem około 0,5 % 

Drenaż należy układać na następujących warstwach gruntu ( od góry): 

- warstwa rozsączająca ( miąższość ok.50 cm) żwir płukany 16-32 mm 

- warstwa wspomagająca ( miąższość ok. 70 cm) piasek drobny płukany 0-2mm. 

UWAGA: w przypadku gruntu o dobrej przepuszczalności warstwy wspomagającej nie 

stosujemy 

Drenaż powinien być przykryty warstwami : 

- geowłóknina 

- grunt rodzimy ( miąższość 40-80 cm) 

Minimalna odległość między nitkami drenażu powinna wynosić 200 cm. 

Minimalna odległość drenażu od najwyższego użytkowego poziomu wodonośnego wód 

podziemnych powinna wynosić 150 cm. 

W przypadku gdy poziom wodonośny wód podziemnych jest płytszy niż 150 cm od instalacji 

drenażu należy ułożyć drenaż w kopcu filtracyjnym o odpowiedniej wysokości. Na początku i 
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końcu drenażu rozsączającego zamontować studzienkę rozdzielczą PE 425 i studzienkę 

zamykającą PE 425 zgodnie z zaleceniami producenta. 

Studzienki drenażu pozwalają na okresową kontrolę potwierdzającą prawidłowe 

funkcjonowanie drenażu i drożność przewodów rozprowadzających. Stanowią wraz z 

dodatkowym kominkiem napowietrzającym,wentylację niską sieci rozsączającej.Studzienki 

powinny być wyposażone w szczelną pokrywę w otwory wlotowe w wymaganej ilości oraz 

średnicy. 

Drenaż rosączający został zwymiarowany na przepływ dobowy ścieków Q[m3/d] i 

dopuszczalne obciążenie hydrauliczne powierzchni infiltrującej[m3/m2d]. 

Uwaga: Drenaż rozsączający dobrano indywidualnie dla każdego z gospodarstw przyjmując 

jako wyjściowe powyższe obliczenia oraz dostępną powierzchnię terenu. 

 

 

 

8. Połączenie wewnątrz obiektowe 

 

Ścieki do oczyszczalni należy doprowadzić przewodami kanalizacji ziemnej PVC o średnicy 

160mm ze spadkiem 1-1,5% . 

Przed oczyszczalnią, w ciągu przyłącza kanalizacji przewidziano montaż studzienki 

rewizyjnej 0 315. Poszczególne elementy oczyszczalni należy połączyć zgodnie z instrukcją 

montażu producenta. Przewód tłoczny PE-32 mm PN-10 SDR-21 z przepompowni ścieków 

do studni chłonnej układać ze spadkiem w stronę przepompowni. 

Wszystkie przewody należy układać na podsypce piaskowej. Montaż należy przeprowadzić 

zgodnie z warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano - montażowych , 

tom II instalacje sanitarne i przemysłowe. 

 

Instrukcja montażu  

 

1. Warunki posadowienia oczyszczalni 

 

Przystępując do montażu oczyszczalni należy wyznaczyć miejsce posadowienia oraz ustalić 

głębokość położenia rury kanalizacyjnej (grawitacyjny dopływ ścieków do oczyszczalni może 

być wykonany max. przy głębokości 80 cm posadowienia rury kanalizacyjnej poniżej 

powierzchni gruntu, przy większym niż 80 cm zagłębieniu rury kanalizacyjnej należy 

zastosować pompownię ścieków surowych). 

Montaż oczyszczalni przebiega następująco: 

1. Przygotować wykop o wymiarach o 50 cm szerszy od wymiaru nominalnego 

oczyszczalni i głębokości wynikającej z trzech wymiarów ( głębokość położenia rury 

kanalizacyjnej + wysokość zbiornika oczyszczalni + 20 cm). 

2. Dno wykopu wypoziomować, i zagęścić. 

3 .Wstawić zbiornik oczyszczalni do wykopu pamiętając aby otwór wlotowy ścieków w 

oczyszczalni był umieszczony naprzeciw rury doprowadzającej ścieki. 

4. Połączyć oczyszczalnię z kanalizacją doprowadzającą ścieki oraz z odpływem wody 

oczyszczonej.  

5. Zbiornik oczyszczalni wypełniać wodą do wysokości odpływu, jednocześnie obsypując 

oczyszczalnię gruntem rodzimym (jeżeli grunt jest mineralny t.j., piasek, żwir), a w 

przypadku gruntów zwięzłych (np. glina, ił)- obsypywać piaskiem na szerokość około 15 cm, 

a dalej - zasypać gruntem rodzimym. 

6. Zamontować pokrywę oczyszczalni. 

7. Podłączyć sprężarkę (jeżeli występuje w osprzęcie oczyszczalni ) 

8. Uporządkować teren wokół oczyszczalni. 
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2. Warunki posadowienia przepompowni 

 

Przystępując do montażu pompowni oraz zbiornika osadu nadmiernego należy wyznaczyć 

miejsce posadowienia oraz ustalić głębokość położenia rury kanalizacyjnej. Grawitacyjny 

dopływ ścieków do pompowni może być wykonany przy założeniu, że dno pompowni 

znajduje się na głębokości 1,00 m poniżej posadowienia rury kanalizacyjnej doprowadzającej 

ścieki z budynków. 

Montaż zbiorników przebiega następująco: 

1. Przygotować wykop o wymiarach o 50 cm szerszy od wymiaru nominalnego zbiorników 

i głębokości wynikającej z głębokości położenia rury kanalizacyjnej + 1,20 m w przypadku 

pompowni oraz głębokości 2,40 m mierzonej od górnej krawędzi reaktora biologicznego w 

przypadku zbiornika osadu nadmiernego) 

2. Dno wykopu wypoziomować, i zagęścić poprzez udeptanie 

3. Wstawić zbiorniki do wykopu pamiętając, aby otwór w zbiornikach odpowiadały 

otworom w reaktorze biologicznym, powinny być umieszczone naprzeciw siebie. 

4. Zamontować pokrywy. . 

5. Podłączyć pompy. 

6. Uporządkować teren wokół zbiorników. 

 

Realizacja oczyszczalni winna odbywać się pod nadzorem autoryzowanego instalatora, 

producenta i być prowadzona według wytycznych technicznych producenta urządzeń. Całość 

robót wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną oraz warunkami technicznymi wykonania i 

odbioru robót budowlano-montażowych instalacji sanitarnych i przemysłowych. 

 

 

 

 

 


